

Curriculum Vitae Gino Talamini



Antoon Coolenstraat 26, 5146 EE Waalwijk
Geboren: 16 december 1965
06 54 787 125, gino@talamini.com
<https://photo.talamini.com/>
www.linkedin.com/in/ginotalamini

Mijn vcard



*Scan bovenstaande QR Code voor mijn contactgegevens
of klik erop voor de onlineversie van dit curriculum vitae*

Profiel

Innovatieve en resultaatgerichte senior software engineer met diepgaande kennis van **Oracle PL/SQL**, **Java** en moderne webtechnologieën zoals **ionic** en **TypeScript**. Ik gedij in een **Agile/Scrum** omgeving waar ik complexe vraagstukken oplos en bijdraag aan robuuste softwareoplossingen. Met mijn brede vaardigheden en passie voor continue zelfontwikkeling, inclusief de verkenning van **AI-development**, ben ik een efficiënte en proactieve teamspeler.

- **Softwareontwikkeling:** Expertise in full-stack ontwikkeling, databasestructuren en het creëren van geautomatiseerde oplossingen.
- **Methodologie:** Ervaren in het werken als ontwikkelaar en **Scrum Master** binnen Feature Teams. Werkend volgens het LeSS framework.
- **Probleemoplossend:** Sterk in het oplossen van technische uitdagingen en het leveren van tweedelijns support.

Werkervaring

2019-heden CACI

Senior software engineer binnen een Agile omgeving. Begon als ontwikkelaar en droeg actief bij aan de transitie naar een Agile werkwijze. Gespecialiseerd in Oracle PL/SQL, werkte ik in een van de zeven Feature Teams aan uitdagende projecten, waaronder:

- **Osiris: Aan- en Afwezigheidsregistratie MBO Leerlingen**
 - Ontwikkelde een geautomatiseerde registratietool die het verzuim voor leerplichtige leerlingen vastlegt.
 - Vereenvoedigde het registratieproces voor docenten, leerlingen en ouders, en automatiseerde de communicatie met DUO.
- **Osiris: OOAPI - EDU Exchange**
 - Implementeerde een open interface voor instellingen om informatie over onderwijs uit te wisselen (roosters, cijfers, examens).
- **Osiris: PlanApp**
 - Ontwikkelde een studenten-app in PL/SQL, waarbij ik kennis van het Ionic Framework en Typescript heb opgedaan via reviews en gebruikerstesten.

2014-2019 CACI

Senior ontwikkelaar en scrum master in het team dat verantwoordelijk was voor de ontwikkeling, het onderhoud en de ondersteuning van het Studielink-platform. Werkte met open-source frameworks en applicaties die volledig via berichtenverkeer functioneerden.

- **Project: Osiris Berichtenverkeer met DUO**
 - Werkte mee aan de implementatie van berichtenverkeer met DUO om een verouderde applicatie te vervangen.
 - Dit was een van de eerste Agile projecten die werd uitgevoerd.

2011-2014 Sligro (afdeling supply chain)

Software engineer, verantwoordelijk voor de bouw van webapplicaties in Java voor de nauwkeurige bepaling van levertijden.

- Bouwde webapplicaties in Java en zette een objectgeoriënteerde bibliotheek op.
- Zette bestaande RPG-programmatuur om naar Java-webservices om de functionaliteit te moderniseren en de prestaties te verbeteren.
- Voerde onderhoud uit op bestaande RPG-programmatuur en schreef technische documentatie.
- Tweedelijns support inclusief klantcontacten verzorgd.
- Nam deel aan een testpanel, was ambassadeur van de rdp-ontwikkelomgeving en trainde collega's.

2001-2011 e*cube (samen met zakenpartner)

Mede-oprichter en ontwikkelaar. Richtte de onderneming op en leerde veel over de commerciële kant van internet.

- Bouwde dynamische webwinkels op basis van ePages, webservices en eigen bibliotheken.
- Ontwikkelde en implementeerde diverse webapplicaties, inclusief affiliate feeds en rapportages, om de operationele efficiëntie te verhogen.
- Maakte online betalingen en de integratie van Airmiles in webshops mogelijk.
- Voerde regelmatig overleg met (internationale) klanten en stelde specificaties op.

1999-2001 e*norm (Onderdeel van 4BB)

Java-ontwikkelaar die diverse internetgerelateerde projecten uitvoerde voor klanten, waaronder World Access/Planet Internet.

1995-1999 Postbank

Programmeur op het mainframe.

- Greep kansen om objectgeoriënteerd te programmeren voor baanbrekende projecten binnen een nieuwe afdeling.
- Ontwikkelde Windows-applicaties in Delphi (Object Pascal) die fraude met overschrijvingsformulieren hielpen voorkomen.

Opleidingen

- **NHL Hogere Informatica (Leeuwarden):** Diploma behaald in 1995
- **MTS Weg- en Waterbouwkunde (kopklas):** Diploma behaald in 1988
- **MTS Bouwkunde:** Diploma behaald in 1987
- **Diverse trainingen en workshops, waaronder:**
 - **Xebia (2019):** Professional Scrum Master training & PSMI examen
 - **NobleProg (2018):** Apache Camel workshop
 - **ThinkWise (2012-2013):** TSF G7 Middle Tier & G8 ThinkWise in-house workshop
 - **Cap Gemini (1995-1998):** Verschillende cursussen, waaronder COBOL, SQL/DB2, Object Oriented Analysis & Design, en Delphi2.

Interesses/Activiteiten

- **Kunst:** Mijn grootste passie is hedendaagse kunst; ik verzamel het, bezoek veel musea en beurzen en leer zo met andere ogen naar de wereld te kijken.
- **Fotografie:** Een andere hobby waar ik me graag in verlies, is fotografie, zowel met mijn telefoon als met professionele camera en lenzen. Ik ben oud-lid van Fotoclub Dongen en heb daar meegewerkt aan exposities en de digitale nieuwsbrief. Ook nam ik deel aan het mentoraat.
- **Robotica:** Om de werking van robots te begrijpen, ben ik begonnen met Arduino's en sensoren. Dit is een vaste hobby geworden.
- **Geocaching:** Deze moderne vorm van schatzoeken combineert puzzelen, speuren en wandelen.
- **Muziek:** Er speelt thuis altijd muziek en ik bezoek regelmatig opera's, concerten en festivals.